Муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная

общеобразовательная школа с.Чернава Ивантеевского района Саратовской области»

ПРИКАЗ

От «11» 10. 2021 года.                                                                                               № ___

 «Об утверждении плана мероприятий,

направленных на формирование и

оценку функциональной грамотности

обучающихся МОУ «ООШ с.Чернава»

на 2021 – 2022 учебный год»

На основании приказа Министерства просвещения РФ №219 от 06.05.2019 «Об

утверждении методологии и критериев оценки качества общего образования

в общеобразовательных организациях на основе практики международных

исследований качества подготовки обучающихся», в целях реализации комплекса мер,

направленных на формирование функциональной грамотности обучающихся

в рамках национального проекта «Образование»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.  Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и оценку

функциональной грамотности обучающихся МОУ «ООШ с.Чернава» на 2021-2022

учебный год (Приложение 1).

2. Утвердить базу данных обучающихся 8-9 классов 2021-2022 учебного года,

участвующих в формировании функциональной грамотности (Приложение 2).

3. Утвердить список учителей, участвующих в формировании функциональной

грамотности учащихся 8-9 классов в 2021-2022 учебном году (Приложение 3).

4. Учителям использовать на своих уроках задания, развивающие читательскую

грамотность, математическую грамотность, естественнонаучную грамотность,

финансовую грамотность, глобальные компетенции и креативное мышление.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора

по УВР Чиркову Л.В.

Директор школы: С.В.Золотухина